
ORIGINALE 
CONSORZIO PER I SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL MONREGALESE (C.S.S.M.) 

Mondovì 
 

DETERMINAZIONE       
 

PROPOSTA DI DETERMINE N.621 DEL 02/11/2021 

OGGETTO: PUBBLICO CONCORSO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO DELLA PROGETTAZIONE SOCIO 
EDUCATIVA, CAT. D, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, PRESSO IL C.S.S.M.  - 
UFFICIO PROGETTI. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

IL DIRETTORE 
 

 Richiamati i seguenti provvedimenti: 
- deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 in data 03.03.2021 ad oggetto 

“Adozione del Piano triennale dei fabbisogni di personale 2021/2023”; 
- determinazione n. 8 determinazione n. 324 del 16.07.2021 ad oggetto “Copertura di un posto 

di Istruttore direttivo Tecnico della Progettazione Socio Educativa, cat. D, a tempo pieno e 
indeterminato, da assegnare all’Ufficio Progetti del C.S.S.M.”0 del 23.02.2021 ad oggetto 
“Copertura di n. 2 posti di Istruttore Amministrativo, cat. C, a tempo pieno e indeterminato da 
assegnare al Settore Amministrativo dell’Ente. Avvio procedura concorsuale”; 

- determinazione n. 460 del 21.10.2021 ad oggetto “Copertura di un posto di Istruttore direttivo 
Tecnico della Progettazione Socio Educativa, cat. D, a tempo pieno e indeterminato, da 
assegnare all’Ufficio Progetti del C.S.S.M.”. Ammissione candidati”; 

 Richiamato l’allegato B al vigente Regolamento sull’organizzazione generale degli Uffici e dei 
Servizi, che disciplina le modalità di accesso all’impiego presso il C.S.S.M.; 

 Visto il Bando di pubblico concorso per esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore direttivo 
Tecnico della progettazione Socio Educativa, cat. D del C.C.N.L. 31.03.1999, a tempo pieno e 
indeterminato, presso il C.S.S.M. di Mondovì – Ufficio Progetti, approvato con determinazione 
n.  324/2021;  

 Dato atto che il suddetto bando di pubblico concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale “Concorsi ed esami” n. 65 del 17.08.2021, all’Albo 
Pretorio on line dell’Ente e sul sito internet del C.S.S.M. nella sezione Amministrazione 
Trasparente – sottosezione bandi di concorso, all’indirizzo www.cssm-mondovi.it ; 

 Dato atto che il termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione al 
pubblico concorso in argomento era fissato nel suddetto bando per le ore 12.00 del 16.09.2021; 

 Dato atto che i candidati che hanno presentato domanda di ammissione al concorso nei termini 
prevista dal bando, risultano complessivamente n. 41 di cui n. 40 ammessi alla procedura 
concorsuale in oggetto, come si evince dall’allegato A) alla determinazione n. 460/2021 e n. 1 
escluso, come si evince dall’allegato B) alla summenzionata determinazione; 

 Richiamate le seguenti disposizioni legislative e regolamentari: 
- D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267; 
- Articoli 35 e 35 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
- CC.CC.NN.LL. del Personale del Comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali al 

tempo vigenti; 
- Statuto; 
- vigente “Regolamento generale degli Uffici e dei Servizi. Dotazione organica. Norme di 

accesso”; 

499 10/11/2021 

http://www.cssm-mondovi.it/


 Dato atto che, ai sensi dell’art. 25 del sopra citato Regolamento, la nomina della commissione 
giudicatrice compete al Direttore ed è composta, ai sensi della normativa vigente, da tre membri: 
Direttore o suo delegato con funzioni di Presidente; due Tecnici esperti nelle materie oggetto del 
concorso; 

 Considerato che le funzioni di Presidente della commissione, di norma di competenza del 
dirigente del Consorzio ai sensi dell’art. 107 del TUEL D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 24, comma 5 
dello Statuto, non possono essere svolte dal Direttore del Consorzio in quanto si ravvisano 
situazioni di incompatibilità tra la sua funzione di datore di lavoro e la presenza, tra i candidati 
ammessi, di 3 soggetti già dipendenti del Consorzio, come previsto dall’art. 51 del Codice di 
Procedura Civile; 

 Ritenuto individuare, quali componenti della commissione giudicatrice del pubblico concorso in 
oggetto i seguenti signori:  
– Risso Giorgio Luigi - Direttore Unione dei Comuni di Moncalieri, Trofarello, La Loggia – 
Presidente 
- Giraudo Enrico – Responsabile Area Progetti e Qualità Consorzio Monviso Solidale – Esperto 
- Ferrua Antonella – Responsabile Servizio Affari Generali C.S.S.M. – Esperto;  

 Dato altresì atto che, ai sensi del succitato art. 25 del vigente regolamento di accesso, il 
Segretario della Commissione giudicatrice e l’eventuale supplente sono individuati anch’essi dal 
Direttore e scelti tra i dipendenti di ruolo dell’Ente appartenenti ad una categoria non inferiore 
alla C; 

 Ritenuto individuare quale Segretario della suddetta Commissione giudicatrice la dipendente del 
C.S.S.M. Sig.ra Chionetti Silvia; 

 Dato atto che, per i suddetti componenti della Commissione giudicatrice, sono stati acquisiti i 
rispettivi Curriculum vitae, che si allegano al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale; 

 Dato atto che i componenti la Commissione giudicatrice, nella seduta di insediamento della 
Commissione medesima, dovranno rilasciare le dichiarazioni di cui agli articoli 35 e 35 bis del 
D.Lgs. 165/2001, nonché, così come previsto dall’art. 27 del vigente Regolamento di accesso, la 
dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità con i candidati che hanno presentato 
domanda di ammissione nei termini previsti dal bando del 17.08.2021, ammessi a sostenere la 
prova concorsuale;  

 Dato atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR del Piemonte nel 
termine di 60 gg., ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 o in alternativa ricorso 
straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg. ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, 
n. 1199, entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena 
conoscenza di esso; 

 Dato atto che in ordine alla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole in 
merito alla regolarità ed alla correttezza amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis del D.lvo n. 
267/2000;  

 
DETERMINA  

 
1. di nominare, per le motivazioni in premessa descritte e qui integralmente richiamate, la 

Commissione giudicatrice del “Pubblico concorso per esami per la copertura di n. 1 posto di 
Istruttore Direttivo Tecnico della progettazione Socio Educativa, Cat. D del C.C.N.L. 
31.03.1999, a tempo pieno e indeterminato presso il C.S.S.M. – Ufficio Progetti”, indetto con 
determinazione n. 324/2021, nei seguenti Signori: 
- Risso Giorgio Luigi - Direttore Unione dei Comuni di Moncalieri, Trofarello, La Loggia –   

Presidente 
- Giraudo Enrico – Responsabile Area Progetti e Qualità Consorzio Monviso Solidale – Esperto 

- Ferrua Antonella – Responsabile Servizio Affari Generali C.S.S.M. – Esperto; 



2. di dare atto che per i componenti della Commissione giudicatrice, sono stati acquisiti i rispettivi 
Curriculum vitae che si allegano al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che i componenti la Commissione giudicatrice, nella seduta di insediamento della 
Commissione medesima, dovranno rilasciare le dichiarazioni di cui agli articoli 35 e 35 bis del 
D.Lgs. 165/2001, nonché, così come previsto dall’art. 27 del vigente Regolamento di accesso, la 
dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità con i candidati ammessi a sostenere la 
prova concorsuale; 

4. di individuare quale Segretario della suddetta commissione giudicatrice la dipendente del 
C.S.S.M. Sig.ra Chionetti Silvia; 

5. di dare atto che ai componenti ed al segretario della commissione giudicatrice non verrà 
corrisposto compenso per l’attività in argomento. 

 
 

Mondovì, lì 10/11/2021 

IL DIRETTORE DEL C.S.S.M. 
Firmato digitalmente 

(Dott. Marco MANOSPERTI) 
 
 

MM/AF/fn/ia (2021-499)


